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Svarskrivelse: 

Justitsministeriet. København, den 11. februar 1952. Journ. 5. k. 1952 nr. 382. 

I skrivelse af 29. januar 1952 har det ærede udvalg udbedt sig oplysning 
om, hvor mange heste politiet har, og om det er hensigten efterhånden at afvikle 
hesteholdet. 

Foranlediget heraf skal man meddele, at politiet for tiden har 24 heste, 
der alle er til rådighed for den under Københavns politi hørende beredne ordens- 
politiafdeling. Den tidligere under politiet i Aarhus købstad hørende beredne or- 
denspolitiafdeling, der, rådede over 9 heste, er efter indstilling fra forvaltnings- 
kommissionen af 1946 (jfr. kommissionens 3. betænkning side 184 og 201) nedlagt 
fra udgangen af finansåret 1948-49. Spørgsmålet om gennemførelse af en afvikling 
eller betydelig nedskæring af den beredne afdeling under Københavns politi, jfr. 
forvaltningskommissionens 3. betænkning, side 137, er taget under overvejelse i 
justitsministeriet. 

HELGA PEDERSEN. 

Heide-Jørgensen. 
Til folketingets finansudvalg. 

Svarskrivelse: 

Justitsministeriet. København, den 14. februar 1952. Journ. 6. kt. 1952 nr. 150. 

I skrivelse af 29. januar 1952 har finansudvalget under henvisning til 
finanslovforslaget for 1952홢53 § 19 II. N. Retslægerådet. 3. Særlige ydelser, på 
hvilken konto rejseudgifter og dagpenge til rådets juridiske rådgiver afholdes, ud- 
bedt sig oplysning om, hvorvidt det er almindeligt, at staten betaler rejseudgifter 
for en tjenestemand, der har tjenestested et andet sted, end hvor han bor. 

anledning skal man meddele, at retslægerådet, efter at rådets juri- 
diske rådgiver, daværende ekspeditionssekretær i justitsministeriet Louis le Maire, 
i 1949 var blevet udnævnt til Professor ved Aarhus Universitet, overfor justits- 
ministeriet fremhævede det ønskelige i at bevare hans tilknytning til rådet. Justits- 
ministeriet undersøgte muligheden af at besætte stillingen på anden måde, men 
så sig ikke i stand til at finde frem til en anden forsvarlig løsning, og der blev 
derefter med finansministerÍets tilslutning truffet den ordning, at der udbetaltes 
den juridiske rådgiver befordringsgodtgørelse samt time- og dagpenge efter sæd- 
vanlige regler. 

Den reelle merudgift, som den nævnte ordning har medført for staten, 
er iøvrigt af begrænset størrelse, idet det allerede som følge af professor le Maire's 
medlemsskab af straffelovskommissionen normalt har været nødvendigt for ham 
at foretage en ugentlig rejse til København. 

Efter at professor le Maire fra den 2. januar 1952 er udnævnt til direktør 
for statens sindssygehospitaler, er den omhandlede ordning bortfaldet, og det på 
finanslovforslaget under den nævnte konto opførte beløb skønnes herefter at kunne 
nedsættes til 1 200 kr., jfr. den samtidig fremsendte skrivelse, hvori man anmoder 
udvalget om at fremsætte ændringsforslag herom. 

HELGA PEDERSEN. 

Ohr. Ludvigsen, 
fg. Til folketingets finansudvalg. 


